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Załącznik                    

do uchwały Nr …../16 

Rady Miasta Krosna   

z dnia......................... 

 

 

Diagnoza do Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na 2017r. 

 

Przemoc w rodzinie jest obecnie jednym z większych problemów społecznych, 

dotykających wszystkich środowisk i klas społecznych. Próbą podjęcia celowych, 

zamierzonych oraz jednolitych działań na rzecz zapobiegania przemocy w rodzinie jest 

ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tj.Dz. U. z 2015, 

poz.1390). Ustawa ta została uchwalona w celu zwiększenia skuteczności przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz inicjowania i wspierania działań polegających na podnoszeniu 

świadomości społecznej w zakresie przyczyn i skutków przemocy w rodzinie. W ten sposób 

zrobiony został pierwszy krok ku podniesieniu świadomości społecznej w zakresie 

zwalczania zjawiska przemocy w rodzinie. Nadano działaniom z zakresu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie ramy prawne, podnosząc tym samym rangę zadań realizowanych przez 

instytucje rządowe, samorządowe i pozarządowe. 

Zgodnie z art.6 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie to samorządy 

zobowiązane są do kreowania lokalnej polityki wobec problemu stosowania przemocy 

w rodzinie. 

„Art.6.1. Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie są realizowane przez 

organy administracji rządowej i jednostki samorządu terytorialnego na zasadach określonych 

w przepisach ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163, 

z późn. zm.) lub ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2015 r. poz. 1286), chyba że przepisy niniejszej 

ustawy stanowią inaczej. 

Do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym: 

1) opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie; 
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2) prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych 

i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie; 

3) zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia; 

4) tworzenie zespołów interdyscyplinarnych.” 

 

Zadania te w Gminie Mieście Krośnie powierzone zostały Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy 

Rodzinie w Krośnie, który realizuje zadania własne i zlecone w obszarze pomocy społecznej, 

należące do właściwości gminy i powiatu. 

Zarządzeniem Nr 85/11 Prezydenta Miasta Krosna z dnia 25 marca 2011r. w sprawie 

powołania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy                  

w Rodzinie w strukturze Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Krośnie utworzono Zespół 

Interdyscyplinarny oraz stworzono system pomocy dla rodziny, skierowany zwłaszcza do 

osób doświadczających przemocy, w tym małoletnich dzieci, które najbardziej narażone są na 

ujemne skutki tego zjawiska. 

Przemoc w rodzinie - to jednorazowe lub powtarzające się umyślne działanie na 

szkodę bliskiego lub zaniechanie działań koniecznych do ochrony zdrowia i życia osób 

najbliższych. Działania te naruszają prawa i dobra osobiste członka rodziny (osoby 

najbliższej, a także innych osób zamieszkujących wspólnie lub wspólnie gospodarujących). 

Przemoc w rodzinie, w szczególności, naraża osoby bliskie na niebezpieczeństwo utraty 

życia, zdrowia, narusza ich godność osobistą, nietykalność cielesną, wolność i swobodę, 

w tym również osobiste normy związane z życiem seksualnym.  

Przemoc w rodzinie jest:  

 zjawiskiem wynikającym z działania człowieka (działanie lub zaniechanie działań jest 

dokonywane przez jednego członka rodziny przeciwko pozostałym), 

 intencjonalna (zmierza do osiągnięcia jakiegoś celu), poza tym: 

 wykorzystuje przewagę sił, uniemożliwiając samoobronę i opiera się na władzy 

i kontroli,  

 narusza prawa i dobra osobiste krzywdzonego członka rodziny,  

 powoduje szkody na zdrowiu fizycznym, psychicznym oraz cierpienie i krzywdy 

moralne u osób, których dotyka.  

Przemoc w rodzinie może przybierać różne formy i dokonywać się przy użyciu różnych 

instrumentów. Obecnie najczęściej spotykane formy przemocy to:  
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- przemoc fizyczna – są to wszelkie działania polegające na użyciu siły i prowadzące do 

naruszenia nietykalności cielesnej, nieprzypadkowych urazów, zranień, stłuczeń, złamań czy 

zasinień,  

- przemoc psychiczna – to umyślne działania wykorzystujące nie siłę fizyczną, lecz 

mechanizmy psychologiczne, powodujące zachwianie pozytywnego obrazu własnej osoby 

u ofiary, obniżenie u niej poczucia własnej wartości, pojawienie się stanów lękowych 

i nerwicowych, 

- przemoc seksualna – polega na wymuszaniu niechcianych przez ofiarę zachowań w celu 

zaspokojenia potrzeb seksualnych sprawcy,  

- przemoc ekonomiczna – to działania prowadzące do całkowitego finansowego 

uzależnienia ofiary od sprawcy.  

Każda przemoc dla ofiary jest doświadczeniem traumatycznym, którego skutkiem są zarówno 

bezpośrednie szkody na zdrowiu psychicznym i fizycznym, jak i poważne, długotrwałe 

problemy ujawniające się w życiu dorosłym, jako konsekwencje przemocy doświadczanej            

w dzieciństwie. 

 U osób poddawanych długotrwałej przemocy występują poważne problemy 

psychiczne i emocjonalne. Na szczególnie poważne konsekwencje zachowań przemocowych 

narażone są dzieci, które nie tylko są bezpośrednimi ofiarami, ale także i najczęściej 

świadkami przemocy w rodzinie, które to zdarzenia rodzą nieodwracalną traumę i szkodę dla 

tych dzieci. Społeczne konsekwencje przemocy w rodzinie są wyjątkowo złożone dla 

wszystkich, których dotyka to zjawisko. Przemoc zagraża życiu, niesie ze sobą cierpienie 

fizyczne, rany, siniaki, ale przede wszystkim powoduje niewyobrażalnie wielkie szkody 

psychiczne u ofiar, które najczęściej przez lata doświadczają znęcania się, wykorzystywania 

lub zaniedbania. Destrukcyjna siła niszczy cały system rodzinny, rozsadza go od środka, 

odbiera poczucie bezpieczeństwa i możliwość prawidłowego rozwoju najmłodszym członkom 

rodziny. Niesie ze sobą ryzyko dziedziczenia przez dzieci zachowań przemocowych 

i powielania ich w dorosłym życiu. Niezwalczana przemoc przybiera na sile, utrwala się 

i eskaluje niosąc negatywne konsekwencje dla uwikłanych w nią rodzin i dla całego 

społeczeństwa. Niezbędne jest zatem podejmowanie planowych działań mających na celu 

zapobieganie i zwalczanie przemocy w rodzinie, działań wpisanych w tworzenie i rozwijanie 

systemu przeciwdziałania przemocy, którego zasadniczymi elementami są specjalistyczne 

instytucje i profesjonaliści niosący pomoc osobom dotkniętym przemocą domową. 

 Skala problemu przemocy w rodzinie w Gminie Krosno została określona na 

podstawie informacji uzyskanych z danych statystycznych ze sprawozdań Działu Interwencji 
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Kryzysowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Krośnie oraz funkcjonującego w jego 

strukturze Zespołu Interdyscyplinarnego . 

Ze statystyk prowadzonych przez Dział Interwencji Kryzysowej Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie w Krośnie wynika, iż w okresie od dnia 1 stycznia 2015 r. do 31 grudnia 

2015 r. na terenie Gminy Miasta Krosno doszło do szeregu zdarzeń powodujących 

konieczność podjęcia interwencji dotyczących:  

1. Liczba przeprowadzonych interwencji domowych /ogółem/ - 275, w tym: dotyczących 

przemocy w rodzinie /procedura NK/ - 229.  

2. Liczba pokrzywdzonych w wyniku przemocy domowej /ogółem/ -232 , w tym: kobiety –

177, mężczyźni –.39 , małoletni - 16  

3. Liczba sprawców przemocy domowej /ogółem/ – 230, w tym: kobiety – 24, mężczyźni –

205, nieletni – 1.  

4.  Liczba sprawców przemocy domowej pod wpływem alkoholu /ogółem/ – 163 ,  

5. Liczba osób korzystających z poradnictwa specjalistycznego, w celu rozwiązywania 

swoich problemów / ogółem/ - 471 w tym:  

Poradnictwo prawne – 78 osób 

Poradnictwo socjalne – 230 osób 

Wsparcie psychologiczne – 163 osoby. 

 

Dane z ostatnich 2 lat kształtują się następująco: 

ROK 2014 2015 

Kobieta Mężczyzna Nieletni Kobieta Mężczyzna Nieletni 

Liczba osób 

pokrzywdzonych w 

wyniku przemocy 

domowej 

190 33 7 177 39 16 

Liczba sprawców 

przemocy w rodzinie 
22 158 2 24 205 1 

Liczba sprawców 

przemocy będących 

pod wpływem 

alkoholu 

13 111 0 15 148 0 
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Praktyka i doświadczenie pracy specjalistów zatrudnionych MOPR Krosno wskazuje, 

iż najczęstszą przyczyną kryzysów w rodzinie jest fakt stosowania przemocy, która objawia 

się w różnorakiej formie. 

 

Zgłoszenia o stosowaniu przemocy w rodzinie spływają najczęściej z Policji, która po 

przeprowadzeniu interwencji w domu osoby zgłaszającej przemoc wdraża procedurę 

„Niebieskiej Karty”. Fakt ten zgłasza niezwłocznie do Przewodniczącego Zespołu 

Interdyscyplinarnego działającego w strukturze Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie. 

Jak wynika z badań Policja zgłosiła problem przemocy w 2012r. w 174 przypadkach, 

natomiast w 2013r. aż w 262 , w 2014r. w 224, a w 2015r. w 229 rodzinach. Do 30.06.2016r. 

do Przewodniczącego ZI wpłynęło 102 „Niebieskie Karty”. Informacje pozyskane w trakcie 

przeprowadzanej interwencji oraz praca członków grup roboczych Zespołu 

Interdyscyplinarnego w dużym stopniu ułatwia niesienie specjalistycznej pomocy dla 

członków rodzin dotkniętych tym problemem. 

 

Zestawienie danych dotyczących procedury „Niebieskiej Karty” na przestrzeni lat 2011-2014 

ROK 2012r. 2013r. 2014r. 2015r. 
I półrocze  

2016r. 

Ilość 

NIEBIESKICH 

KART 

203 371 266 298 102 

Ilość rodzin, 

w których wystąpiła 

przemoc 

174 262 224 229 77 

 

Należy nadmienić, iż problem przemocy w rodzinie wśród mieszkańców naszego miasta 

istnieje i nie należy go bagatelizować. Waga tego problemu jest wysoce istotna, choć nie 

zawsze znajduje odzwierciedlenie w danych statystycznych. 

Zgodnie z procedurą „Niebieskiej Karty” w 2015r. dla każdej rodziny została 

powołana grupa robocza Zespołu Interdyscyplinarnego, której członkowie mogli dokładnie 

zdiagnozować istniejące problemy w poszczególnych rodzinach. W 2015r. odbyło się 696 

spotkań grup roboczych z członkami 284 rodzin, które wskazały jako główny problem - 

przemoc w rodzinie. Dział Interwencji Kryzysowej MOPR w Krośnie przyjmuje coraz więcej 

zgłoszeń z prośbą o pomoc, interwencję czy wsparcie rodzin mających zarówno przejściowe 
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jak i trwałe, narastające problemy. Wiedza mieszkańców miasta i doświadczenie 

wykorzystania pomocy przez innych daje siły i nadzieje na poprawę sytuacji rodziny. Niestety 

coraz częściej pracownicy Działu Interwencji Kryzysowej MOPR w Krośnie muszą po 

zebraniu informacji kierować wnioski zarówno o leczenie osób uzależnionych jak 

i o podejrzeniu przestępstwa z art. 207 kk (przemoc w rodzinie), aby pomóc osobom 

pokrzywdzonym. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Krośnie w 2015r. zrealizował 

Program Korekcyjno-Edukacyjny dla sprawców przemocy na terenie gminy Krosno. W roku 

2016 jest on aktualnie realizowany, natomiast o środki finansowe na realizację tego Programu 

w 2017r. zawnioskowano do Urzędu Wojewódzkiego. Działając dla dobra małoletnich 

w rodzinach dotkniętych problemem przemocy lub uzależnienia kierowane są również 

wnioski do Sądu Rodzinnego. 

 Liczba skierowanych przez Dział Interwencji Kryzysowej MOPR wniosków 

              Rok 

Wnioski 
2014 2015 I półrocze 2016 

Do Miejskiej 

Komisji 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

30 22 15 

Do Sądu Rodzinnego 12 6 3 

Do Prokuratury 7 10 3 

 

 

Rodzaje pomocy udzielonej osobom, co do których istnieje podejrzenie, że są dotknięte 

przemocą: 

- szczegółowa diagnoza  

- porady psychologa  

- porady prawnika 

- praca socjalna  

Rozpoznanie skali zjawiska, wyłącznie na podstawie danych statystycznych Ośrodka 

Pomocy Społecznej, Policji czy innych instytucji zaangażowanych w rozwiązywanie 

problemu przemocy domowej nie daje pełnego zobrazowania skali zjawiska. Często przemoc 
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nie wychodzi poza próg domu. Osoby będące ofiarami przemocy nie szukają pomocy wśród 

instytucji z różnych powodów. Trzeba również mieć na uwadze, że ofiarami przemocy 

w rodzinie są dzieci, które z reguły nie potrafią same poprosić o pomoc, a które rozwijając się 

w atmosferze przemocy nabywają negatywne wzorce zachowań i niejednokrotnie zostają 

sprawcami przemocy w rodzinie już jako rodzice. 

Osoby będące ofiarami przemocy i ich rodziny objęte są permanentną pomocą ze strony 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie. Ta szerokopasmowa pomoc odnosi się nie tylko do 

udzielenia pomocy finansowej, która niejednokrotnie bezpośrednio wpływa na kondycję 

rodziny, jej strukturę i złożoność problemów z jakimi się borykają. 

Najczęstsze przyczyny kwalifikujące osoby do korzystania z pomocy społecznej to: 

bezrobocie, długotrwała choroba ( niepełnosprawność), ale zauważyć należy, iż problemem, 

który stanowi przyczynę zjawiska przemocy – nadużywanie alkoholu – jest czwartą 

przyczyną ingerencji państwa w losy rodziny. 

Praktyka i doświadczenie zawodowe pracowników Zespołu Interdyscyplinarnego potwierdza, 

iż przemoc w rodzinie najczęściej idzie w parze z problemem uzależnień członków rodziny, 

w tym przede wszystkim sprawców przemocy. 

 Ilość skierowanych wniosków przez DIK. 

              Rok 

Wnioski 
2014 2015 I półrocze 2016 

do Miejskiej Komisji 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

30 22 15 

do Sądu Rodzinnego 12 6 3 

do Prokuratury 7 10 3 

 

 Dział Interwencji Kryzysowej MOPR jest działem skierowanym bezpośrednio na 

szerokopasmową pomoc rodzinie. Bezpośrednio współpracuje z Sądem Rejonowym 

w Krośnie, Wydziałem Rodzinnym i Nieletnich, Wydziałem Karnym, Prokuraturą Rejonową 

w Krośnie, Komendą Miejską Policji, Kuratorską Służbą Sądową, Poradnią Odwykową, 

Punktem Terapii Uzależnień, Oddziałem Odwykowym Podkarpackiego Szpitala 

Wojewódzkiego w Krośnie, placówkami oświaty i innymi instytucjami mającymi w zakresie 
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swoich działań realizację zadań mających na celu poprawę warunków życia osób uwikłanych 

w przemoc. Prowadzone działania profilaktyczne, edukacyjne i informacyjne zmierzają do 

podjęcia działań pomocowych, które w konsekwencji hamują rozkład rodziny. 

W okresie sprawozdawczym od dnia 01.01.2015r. do dnia 31.12.2015r. pracownicy 

Działu Interwencji Kryzysowej realizując zadania programowe instytucji udzielili pomocy 

467 rodzinom, a w I półroczu 2016r. 220 rodzinom. Do zadań programowych DIK należą 

przede wszystkim: rozpoznawanie sytuacji kryzysowej, podejmowanie interwencji oraz 

udzielanie wsparcia i porad dla osób, które borykają się z różnego typu problemami. Klientów 

tych dotyka najczęściej problem przemocy, uzależnień, bezradności wobec trudności 

w pokonywaniu codziennych problemów. Zgłoszenia o oczekiwaniu udzielania pomocy 

w ramach Działu Interwencji Kryzysowej dotyczą jednak nie tylko rodzin bezpośrednio 

korzystających z pomocy społecznej. Zjawisko przemocy domowej dotyka obecnie coraz 

częściej rodzin nie będących klientami MOPR.  

 

Sposobem na rozwiązanie zgłaszanych trudności jest przede wszystkim prowadzona 

współpraca w ramach zespołu interdyscyplinarnego i grup roboczych przez pracowników 

socjalnych, przedstawicieli oświaty, przedstawicieli policji, kuratorów sądowych, 

przedstawicieli Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, przedstawicieli 

ochrony zdrowia, przedstawicieli stowarzyszeń, fundacji i organizacji pozarządowych.  

 Poszukiwanie skutecznych możliwości rozwiązywania problemów społecznych musi 

uwzględniać fakt, że problemy życiowe mieszkańców naszej Gminy zazwyczaj nie występują 

pojedynczo, a wystąpienie jednego problemu implikuje szereg innych. Dlatego przystępując 

do planowania sposobów rozwiązywania problemów społecznych konieczne jest 

uwzględnienie wielokierunkowego i kompleksowego oddziaływania nie tylko na skutki 

wystąpienia danych problemów, a przede wszystkim na źródło ich wystąpienia. Kluczowym 

zadaniem jest więc stworzenie możliwości współpracy pomiędzy różnymi podmiotami 

działającymi w obszarze polityki społecznej.  

 

Praca Zespołu Interdyscyplinarnego w strukturze MOPR polega na:  

1. opracowaniu i realizacji planu pomocy w indywidualnych przypadkach, 

2. rozpowszechnianiu informacji o instytucjach oraz możliwościach udzielania pomocy 

w środowisku lokalnym, 

3. monitorowaniu sytuacji rodzin dotkniętych przemocą,  
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4. dokumentowaniu działań podejmowanych wobec rodzin, w których dochodzi do 

przemocy oraz efektów tych działań,  

5. podejmowaniu działań prewencyjnych w środowiskach zagrożonych przemocą,  

6. inicjowaniu interwencji w środowiskach dotkniętych przemocą,  

7. udziale w działaniach edukacyjno-informacyjnych,  

 

 Realizacja powyższych oczekiwań w tym zakresie wymaga podejmowania 

wieloaspektowych i wielokierunkowych działań strategicznych, a zwłaszcza: 

 - uprzedzających, czyli diagnozujących, informujących i edukacyjnych kierowanych do 

ogółu mieszkańców miasta, w tym także do osób zajmujących się zawodowo pomaganiem 

osobom potrzebującym,  

- interwencyjnych tj. opiekuńczych kierowanych do osób doznających przemocy w rodzinie, 

a pouczających i izolujących kierowanych do osób stosujących przemoc w rodzinie,  

- wspierająco-motywujących dla osób uwikłanych w przemoc domową (ofiara, świadek) oraz  

- działania edukacyjno - korekcyjne dla osób stosujących w przemoc domową a także 

działania kompensacyjne – niwelujące luki i deficyty;  

oraz partycypacyjne – poszerzające uczestnictwo społeczne w życiu publicznym 

i zapobiegające wszelkim przejawom dyskryminacji, wykluczeniu społecznemu 

i marginalizacji. 

 Aby przeciwdziałanie przemocy w rodzinie stanowiło spójne działanie wszystkich 

służb oraz prowadziło do zminimalizowanie prawdopodobieństwa wystąpienia aktów 

przemocy, z prowadzonej diagnozy wynika konieczność: 

- kontynuowania działań interdyscyplinarnych w zakresie przeciwdziałania przemocy 

- uwrażliwienia społeczności lokalnej na problem przemocy w rodzinie,  

- promowania modelu rodziny wolnej od przemocy,  

- edukacji dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie przemocy w rodzinie, 

 Zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie, zwiększenie skuteczności działań 

interwencyjnych wobec osób stosujących przemoc w rodzinie, a tym samym zwiększenie 

pomocy i ochrony ofiar przemocy w rodzinie – możliwe będzie dzięki wydajnej                        

i profesjonalnej pracy, jaką podejmują pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie            

w Krośnie.  
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Systemowe podejście do kwestii pomocy rodzinie pozwala na wykorzystanie zasobów 

kadrowych MOPR Krosno. Realizowane przez Dział Interwencji Kryzysowej MOPR 

w Krośnie zadania wykonywane są w formie: 

 rozmowy z osobami zgłaszającymi się po pomoc tak, zarówno w biurze jak 

i w środowisku domowym, 

 przyjmowania i wysłuchanie stron w atmosferze zrozumienia; 

 działań przywracających osoby tego wymagające do funkcjonowania 

w społeczeństwie; 

 sporządzania wywiadów środowiskowych; 

 pracy socjalnej; 

 poradnictwa prawnego; 

 poradnictwa socjalnego; 

 wsparcia psychologicznego; 

 porad dla rodzin z problemem uzależnienia; 

 udzielania schronienia w hostelu w sytuacjach zagrażających zdrowiu i życiu osób 

potrzebujących pomocy oraz roztoczenia nad tymi osobami opieki i oddziaływań 

Zespołu Interdyscyplinarnego. 

 

W 2015 roku w hostelu Działu Interwencji Kryzysowej MOPR w Krośnie udzielono 

schronienia 6 osobom, gdzie osoby doświadczające problemów uniemożliwiających 

przebywanie we własnym miejscu zamieszkania mogą odizolować się od źródła dotykających 

ich problemów i uregulować swoją sytuację.  

 

Należy podkreślić, iż przyczynami najczęściej pojawiających się spraw wymagających 

interwencji kryzysowej, podobnie jak w latach poprzednich, były: 

 przemoc w rodzinie (przemoc fizyczna, psychiczna ekonomiczna), 

 konflikty w  rodzinie (kryzysy małżeńskie, konflikty międzypokoleniowe, 

trudności wychowawcze),  

 sprawy rozwodowe i separacje,  

 uzależniania od alkoholu  

 sprawy alimentacyjne.  
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Liczba najczęstszych interwencji Działu Interwencji Kryzysowej na przestrzeni lat: 2009-

2015 

 

 

Interwencje 

 

2009 r. 2010 r. 2011r. 2012r. 2013r. 2014r. 2015r. 

 

Przemoc  

w rodzinie 

75 65 106 183 267 224 229 

Konflikty  

w rodzinie 
85 85 145 263 263 263 163 

Rozwody 

i separacje 
58 63 20 23 53 39 32 

Ustalenie 

alimentacji 
29 72 10 34 44 57 24 

 

Zjawisko przemocy w rodzinie rodzi kolejne kryzysy rodzinne. Przemoc daje skutek  

w postaci rozkładu rodziny ( sprawy o rozwód i separacje), a to w konsekwencji rodzi 

konieczność podejmowania dalszych działań w kierunku wsparcia rodziny np. poprzez 

wnoszenie spraw o alimenty tj. dostarczania środków na utrzymanie rodziny i małoletnich 

dzieci, wniosków o wydanie zarządzeń opiekuńczo-wychowawczych, poddanie leczeniu 

odwykowemu. 

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Krośnie realizuje systemowe zadania pomocy 

społecznej, prowadząc stałą pracę socjalną, która pozwala niejednokrotnie na 

przeciwdziałanie zjawisku przemocy. Realizuje także zadania z zakresu wspierania rodziny. 

Zadania te prowadzone są poprzez pracę z rodziną oraz pomoc w opiece i wychowaniu dzieci.  

 W celu wspierania dzieci z rodzin przeżywających trudności, wynikające 

z nadużywania alkoholu przez członków rodziny, co niejednokrotnie związane jest 

bezpośrednio ze stosowaniem przez nich przemocy, proponowana jest im opieka 

w placówkach wsparcia dziennego. Działając we współpracy i zgodnie z założeniami 

Miejskiego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                                 

i Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2015r. dzieci, z rodzin, w których istnieje poza 
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uzależnieniem także niejednokrotnie problem przemocy, zostały objęte w ramach tego 

powołanego wyżej Programu – programem pn. „Eliksir na złość”, którego celem było m.in. 

zapobieganie zachowaniom agresywnym u dzieci i młodzieży, kształtowanie umiejętności 

radzenia sobie z emocjami w sytuacjach trudnych. 

 Ze wsparcia Działu Interwencji Kryzysowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie               

w Krośnie korzystają członkowie naszej społeczności lokalnej, bez względu na status 

społeczny. Przemoc w różnych formach i rozmiarach może dotykać bowiem wszystkich grup 

społecznych. Dlatego też praca specjalistów Ośrodka daje wymierne efekty w realizacji 

powierzonych zadań, co przekłada się na adekwatną, w pełni realizowaną pomoc dla osób                 

i członków ich rodzin. 

Celem opracowanego raportu jest identyfikacja i ukazanie problemów społecznych, 

w tym przede wszystkim problemów zjawiska przemocy, które występują w mieście Krośnie 

oraz podjęcie próby wskazania metod ich rozwiązania, zgodnie z możliwościami, jakie 

wynikają z zadań nałożonych na samorząd. Odpowiednio przygotowane i wdrażane działania 

powinny doprowadzić do rozwiązania kluczowych problemów związanych z przemocą na 

terenie miasta. 

 

 

 

Opracowała: 

Alicja Zaremba 

 


